偃师区科学技术局

关于印发《“双随机、一公开”抽查工作

实施方案》的通知

局有关科室;

为扎实做好科技类校外培训机构管理监督工作，落实好“双随机、一公开”监管相关工作要求，深入推进“放管服”改革，持续优化营商环境，现制定《“双随机、一公开抽查工作实施方案”》，请认真贯彻执行。。

                                2022年7月8日

“双随机、一公开”抽查工作实施方案

为扎实搞好科技类校外培训机构管理工作，落实好“双随机、一公开”监管相关工作要求，深入推进“放管服”改革，持续优化营商环境，特制定2022年度科技类培训机构管理“双随机、一公开”抽查工作实施方案。

一、工作目标

通过开展科技类培训机构管理“双随机、一公开”工作，规范科技类校外培训机构行为，促进科技类校外培训机构各方面工作持续向好。

检查内容

是否有无证从事科技类校外培训违法行为

三、工作程序

(一）随机抽取检查对象

对我区现有科技类培训机构随机抽取若干进行检查。

（二）随机抽取监管执法人员

与区市场监管局联合，随机抽取该局具有有效行政执法证件的正式工作人员。

（三）公开执法检查结果

抽查任务完成后，自检查结果产生之日起5个工作日内，按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，由检查人员在国家企业信用信息公示系统（河南）上录入抽查结果，并及时向社会公示。

四、工作要求

（一）提高思想认识。打击隐形变异违规培训行为，对科技类市场主体开展专项检查，是深入贯彻落实“双减”政策的有力抓手，是贯彻落实《中共洛阳市委教育工作领导小组关于印发基础教育校外培训机构专项治理工作方案的通知》精神的迫切需要，要进一步提高思想认识，提高政治站位，周密组织实施，确保工作实效。

（二）密切与教体、市场监管等部门的协同，科学调配力量，强化工作保障。及时发现和查处违法行为和问题，有效维护市场秩序，提升监管能力。

（三）强化宣传培训。充分利用多种方式，加强对科技类校外培训机构的宣传和引导，强化守法自律意识和接受执法监督的自觉性。

附：2022年度随机抽查事项清单
科技局2022年度随机抽查事项清单

	序号
	抽查事项名称
	抽查依据
	抽查主体
	抽查对象
	抽查比例
	抽查频次
	抽查方式
	抽查内容
	是否采用“双随机一公开”方式开展了随机抽查
	备注

	1
	科技类校外培训机构
	中共洛阳市委教育工作领导小组《关于调整校外培训机构管理体制的通知》（洛教组【2021】12号）
	区科技局
	科技类校外培训机构
	100%
	1次/年
	随机抽 查
	是否有无证从事科技类校外培训违法行为
	   是